gedanannannaa

FRANSSSPBLPARO!árasCONCRETOS

 ta
es

tinanAnTANNTAAmasinAns4

cm

REICIAAL

LIAanus

CMN. .

Proc. no BD, 077Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº//7/2021

Ementa: Requer novas informações referentes ao
descarte Medicações Vencidas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado
ao Exma. Senhora Prefeita o seguinte pedido de informações:

Considerando: resposta ao requerimento 1426/2020, sobre o recolhimento a

medicações vencidas.

Questiona-se:

1. A Municipalidade irá regulamentarLei 5.513/2017?
2. Existe prazo para regulamentação?

Justificativa: Esclarecimentos necessários a este vereador para melhor entender os

assuntos tratados neste requerimento.

Valinhos, 27 de Janeiro de 2021.Sr
ALÉCIO CAU

Vereador PDT

Página 1

Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br